
Иркутская область
Усть-Кутское муниципальное образование 

АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ОТ «  Л 4  » 2024г. №  , j  / / ,  - л -

г.Усть-Кут

О внесении изменения в постановление 
Администрации Усть-Кутского муниципального 
образования от 30.12.2015г. №1260-п «Об
утверждении Правил определения требований к 
закупаемым заказчиками отдельным видам 
товаров, работ, услуг (в том числе предельных 
цен товаров, работ, услуг)»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003г. №131-Ф3 «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации», с ч.4 ст.19 Федерального 
закона от 05.04.2013г. №44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для 
обеспечения государственных и муниципальных нужд», постановлением Правительства 
Российской Федерации от 02.09.2015г. №926 «Об утверждении Общих правил определения 
требований к закупаемым заказчиками отдельным видам товаров, работ, услуг (в том числе 
предельных цен товаров, работ, услуг)», руководствуясь ст. 48 Устава Усть-Кутского 
муниципального района Иркутской области,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в постановление Администрации Усть-Кутского муниципального образования от 

30.12.2015г. №1260-п «Об утверждении Правил определения требований к закупаемым 
заказчиками отдельным видам товаров, работ, услуг (в том числе предельных цен товаров, работ, 
услуг)» (с изменениями, внесенными постановлениями Администрации УКМО от 29.08.2016г. 
№635-п, от 21.05.2018г. №197-п, от 13.09.2018г. №350-п, от 26.10.2018г. №425-п, от 19.02.2020г. 
№62-п, от 11.06.2021г. №275-п, от 18.04.2023г. №185-п), следующее изменение:

на официальном сайте единой 
а), щтдкже на официальном сайте

1я ('www.admin-ukmo.ru) в

С.Г. Анисимов

http://www.admin-ukmo.ru


Приложение к Постановлению Администрации УКМО
от « -/<Л » о ¥ - ________2024г. № ¥ Л . - >z-

Приложение №2
к Правилам определения требований к 
закупаемым заказчиками отдельным видам 
товаров, работ, услуг (в том числе предельные 
цены товаров, работ, услуг)

ОБЯЗАТЕЛЬНЫЙ ПЕРЕЧЕНЬ ОТДЕЛЬНЫХ ВИДОВ ТОВАРОВ, РАБОТ, УСЛУГ, ИХ ПОТРЕБИТЕЛЬСКИЕ СВОЙСТВА 
И ИНЫЕ ХАРАКТЕРИСТИКИ, А ТАКЖЕ ЗНАЧЕНИЯ ТАКИХ СВОЙСТВ И ХАРАКТЕРИСТИК 

(В ТОМ ЧИСЛЕ ПРЕДЕЛЬНЫЕ ЦЕНЫ ТОВАРОВ, РАБОТ, УСЛУГ)

№
п/п

Код по 
ОКПД2

наименование отдельных 
видов товаров, работ, 
услуг

Требования к качеству, потребительским свойствам и иным характеристикам (в том числе предельные цены) отдельных видов товаров, работ, услуг

наименование характеристики

единица
измерения

код по 
ОКЕИ

наимено
вание

значение характеристики

муниципальный орган Усть-Кутского муниципального образования

руководители муниципального органа

о.ю2 °  

2 2 
£8
¥ 5й 1
о. X

в о
1 5

2 g.О  VO

>  I2 В 5 -  2 В' Р* ^  i О S

5 8 §

§

S S

8! 2 g.
i § *§
Г S о, £
! «  $

г >> Е

о а  ^  
I В Р 3

2 5§ > *  5  ев Xе
о

8 2 из о X X

3 5 5
4  §  §« X X2 х х 1 S 3

п|§| |
Й  о

"  g
1 8°12Я о

о о *
X
3 
2 '

Ц УPi tS Ц К*

казенные учреждения и бюджетные 
учреждения Усть-Кутского 
муниципального образования

<и О)
5 &Я ЯГ* Я

Pi Pi

«  "к

=
X
2

1 1
1 1ев Оa. S-

10 и 12 13 14



1. 26.20.11

Компьютеры портативные 
массой не более 10 кг 
такие, как ноутбуки, 
планшетные компьютеры, 
карманные компьютеры, в 
том числе совмещающие 
функции мобильного 
телефонного аппарата, 
электронные записные 
книжки и аналогичная 
компьютерная техника

размер и тип экрана, вес, тип 
процессора, частота процессора, 
размер оперативной памяти, объем 
накопителя, тип жесткого диска, 
оптический привод, наличие модулей 
Wi-Fi, Bluetooth, поддержки 3G 
(UMTS), тип видеоадаптера, время 
работы, операционная система, 
предустановленное программное 
обеспечение, предельная ценаПояснения по требуемой 

продукции: ноутбуки, 
планшетные компьютеры

ноутбуки
размер оперативной памяти 2553 гигабайт не менее 32 не менее

32 не менее 32 не менее 32 не менее
32 не менее 32 не менее 32 не менее

32

предельная цена 3 83 рубль не более 
200 тыс.

не более 
200 тыс.

не более 200 
тыс.

не более 200 
тыс.

не более 
200 тыс.

не более 200 
тыс.

не более 
200 тыс.

не более 
200 тыс.

планшетные компьютеры
размер оперативной памяти 2553 гигабайт не менее 11 не менее

11 не менее 11 не менее 11 не менее
11 не менее 11 не менее 11 не менее

11

предельная цена 3 83 рубль не более 60 
тыс.

не более 
60 тыс.

не более 60 
тыс.

не более 60 
тыс.

не более 
60 тыс.

не более 60 
тыс.

не более 60 
тыс.

не более 
60 тыс.

2. 26.20.15

Машины вычислительные 
электронные цифровые 
прочие, содержащие или 
не содержащие в одном 
корпусе одно или два из 
следующих устройств для 
автоматической обработки 
данных: запоминающие 
устройства, устройства 
ввода, устройства вывода

тип (моноблок/системный блок и 
монитор), размер экрана/монитора, 
тип процессора, частота процессора, 
размер оперативной памяти, объем 
накопителя, тип жесткого диска, 
оптический привод, тип 
видеоадаптера, операционная 
система, предустановленное 
программное обеспечение, 
предельная цена

Пояснения по требуемой 
продукции: компьютеры 
персональные настольные, 
рабочие станции вывода

моноблок/системный блок 
и монитор

размер экрана 039 Д Ю Й М не менее 21 не менее
21 не менее 21 не менее 21 не менее

21 не менее 21 не менее 21 не менее
21

разрешение экрана
не менее
1920*1080
dpi

не менее
1920*1080
dpi

не менее
1920*1080
dpi

не менее
1920*1080
dpi

не менее
1920*1080
dpi

не менее 
1920*1080 dpi

не менее
1920*1080
dpi

не менее 
1920*1080 

_ЁЕ1_______

размер оперативной памяти 2553 гигабайт не менее 16 не менее
16 не менее 16 не менее 16 не менее

16 не менее 16 не менее 16 не менее
16

объем SSD накопителя данных 2553 гигабайт не менее 
512

не менее 
512 не менее 512 не менее 512 не менее 

512 не менее 512 не менее 
512

не менее 
512

тип SSD М.2 М.2 М.2 М.2 М.2 М.2 М.2 М.2

предельная цена 383 рубль не более
180 тыс.

не более
180 тыс.

не более 180
гас.

не более 180
тыс.

не более
180 тыс.

не более 180
тыс.

не более
180 тыс.

не более
180 тыс.

системный блок

размер оперативной памяти 2553 гигабайт не менее 32 не менее
32 не менее 32 не менее 32 не менее

32 не менее 32 не менее 32 не менее
32

объем накопителя данных 2553 гигабайт
не менее 
1000 (дай 
SSD) или

не менее 
1000 (для 
SSD) или

не менее 
1000 (для 
SSD) или не

не менее 
1000 (дай 
SSD) или не

не менее 
1000(для 
SSD) или

не менее 1000 
(для SSD) или

не менее 
1000 (для 
SSD) или

не менее 
1000 (для 
SSD) или



не менее
1000 (для 
HDD)

не менее 
1000 (для 
HDD)

менее 1000 
(для HDD)

менее 1000 
(для HDD)

не менее 
1000 (для 
HDD)

не менее 1000 
(для HDD)

не менее 
1000(для 
HDD)

не менее 
1000 (для 
HDD)

предельная цена 383 рубль не более
100 тыс.

не более
100 тыс.

не более 100
тыс.

не более 100
тыс.

не более
100 гыс.

не более ) 00
тыс.

не более
100 тыс.

не более
100 тыс.

3. 26.20.16

Устройства ввода или 
вывода, содержащие или 
не содержащие в одном 
корпусе запоминающие 
устройства

метод печати (струйный/лазерный - 
для принтера/многофункционального 
устройства), разрешение 
сканирования(для 
сканера/многофункционального 
устройства), цветность 
(цветной/черно-белый), 
максимальный формат, скорость 
печати/сканирования, наличие 
дополнительных модулей и 
интерфейсов (сетевой интерфейс, 
устройства чтения карт памяти и т.д.), 
предельная цена

Пояснения по требуемой 
продукции: принтеры, 
сканеры,
многофункциональные
устройства

принтеры

формат А4 А4 А4 А4 А4 А4 А4 А4

скорость печати стр./мин. не менее 20 не менее 
20 не менее 20 не менее 20 не менее 

20 не менее 20 не менее 20 не менее 
20

предельная цена 383 рубль не более 
100 тыс.

не более 
100 тыс.

не более 100 
тыс.

не более 100 
тыс.

не более 
100 тыс.

не более 100 
тыс.

не более 
100 тыс.

не более 
100 тыс.

формат АЗ АЗ АЗ АЗ АЗ АЗ АЗ АЗ
скорость печати стр./мин. не менее 6 не менее 6 не менее 6 не менее 6 не менее 6 не менее 6 не менее 6 не менее 6

предельная цена 383 рубль не более 
200 тыс.

не более 
200 тыс.

не более 200 
тыс.

не более 200 
тыс.

не более 
200 тыс.

не более 200 
тыс.

не более 
200 тыс.

не более 
200 тыс.

сканеры

формат А4 А4 А4 А4 А4 А4 А4 А4

предельная цена 383 рубль не более
150 тыс.

не более
150 тыс.

не более 150
гыс.

не более 150
тыс.

не более
150 тыс.

не более 150
тыс.

не более
150 тыс.

не более
150 тыс.

формат АЗ АЗ АЗ АЗ АЗ АЗ АЗ АЗ

предельная цена 383 рубль не более 
300 тыс.

не более 
300 тыс.

не более 300 
тыс.

не более 300 
тыс.

не более 
300 тыс.

не более 300 
тыс.

не более 
300 тыс.

не более 
300 тыс.

клавиатура + мышь предельная цена 383 рубль не более 10 
тыс.

не более 
10 тыс.

не более 10 
тыс.

не более 10 
тыс.

не более 
10 тыс.

не более 10 
тыс.

не более 10 
тыс.

не более 
10 тыс.

4. 26.20.17

Мониторы и проекторы, 
преимущественно 
используемые в системах 
автоматической обработки 
данных

тип (монитор/проектор), размер 
экрана/монитора, тип проекции (для 
проектора), разрешение экрана (для 
монитора), разрешение матрицы (для 
проектора), наличие дополнительных 
модулей и интерфейсов, предельная 
цена

Пояснения по требуемой 
продукции: компьютеры 
персональные настольные, 
рабочие станции вывода

мониторы

размер экрана 039 дюйм не менее 24 не менее
24 не менее 24 не менее 24 не менее

24 не менее 24 не менее
24

не менее
24

разрешение экрана
не менее
1920*1080
dpi

не менее
1920*1080
dpi

не менее
1920*1080
dpi

не менее 
1920*1080___________ не менее

1920*1080
dpi

не менее 
1920*1080 dpi

не менее 
1920*1080 

_ЁЕ!_________

не менее
1920*1080
dpi

предельная цена 383 рубль не более 80
гыс.

не более
80 тыс.

не более 80
I тыс.

не более 80
тыс.

не более
80 тыс.

не более 80
тыс.

не более 80
гыс.

не более
80 гыс.



Устройства периферийные 
с двумя или более 
функциями: печать 
данных, копирование, 
сканирование, прием и 
передача факсимильных 
сообщений

метод печати (струйный/лазерный), 
разрешение сканирования, цветность 
(цветной/черно-белый), 
максимальный формат, скорость 
печати/сканирования/копирования, 
наличие дополнительных модулей и 
интерфейсов (сетевой интерфейс, 
устройства чтения карт памяти и т.д.), 
предельная цена

Пояснения по требуемой 
продукции: принтеры, 
сканеры,
многофункциональные
устройства

формат А4 А4 А4 А4 А4 А4 А4 А4
5. 26.20.18

скорость печати/копирования стр./мин. не менее 40 не менее 40 не менее 40 не менее 40 не менее 40 не менее 20 не менее 20 не менее 
20

скорость сканирования стр./мин. не менее 20 не менее 
20 не менее 20 не менее 20 не менее 

20 не менее 20 не менее 20 не менее 
20

предельная цена 383 рубль не более
400 тыс.

не более
400 тыс.

не более 400
тыс.

не более 400
тыс.

не более
400 тыс.

не более 400
тыс.

не более
400 тыс.

не более
400 тыс.

многофункциональные
устройства

формат АЗ АЗ АЗ АЗ АЗ АЗ АЗ АЗ

скорость печати/ копирования стр./мин. не менее 16 не менее 
16 не менее 16 не менее 16 не менее 

16 не менее 16 не менее 16 не менее 
16

скорость сканирования стр./мин. не менее 12 не менее 
12 не менее 12 не менее 12 не менее 

12 не менее 12 не менее 12 не менее 
12

предельная цена 383 рубль не более
500 тыс.

не более
500 тыс.

не более 500
тыс.

не более 500
тыс.

не более
500 тыс.

не более 500
тыс.

не более
500 тыс.

не более
500 тыс.

Аппараты телефонные для 
сотовых сетей связи или 
для прочих беспроводных 
сетей

тип устройства (телефон/смартфон), 
поддерживаемые стандарты, 
операционная система, время работы, 
метод управления

6. 26.30.22

Пояснения по требуемой 
продукции: телефоны 
мобильные

(сенсорный/кнопочный), количество 
SIM-карт, наличие модулей и 
интерфейсов (Wi-Fi, Bluetooth, USB, 
GPS), стоимость годового владения 
оборудованием (включая договоры 
технической поддержки, 
обслуживания, сервисные договоры) 
из расчета на одного абонента (одну 
единицу трафика) в течение всего 
срока службы, предельная цена

383 рубль не более 50 
тыс.

не более 
50 тыс.

не более 50 
тыс.

не более 25 
тыс.

не более 
25 тыс.

не более 50 
тыс.

не более 50 
тыс.

не более 
25 тыс.

Средства транспортные с 
двигателем с искровым 
зажиганием, с рабочим 
объемом цилиндров не 
более 1500 см3, новые

251 лошади 
ная сила

не более 
200

не более 
200 не более 150 не более 150 не более 

150

7. 29.10.21 мощность двигателя, комплектация, 
предельная цена базовая базовая базовая базовая базовая

383 рубль не более
4,5 млн.

не более
4,5 млн.

не более 3,0
млн.

не более 3,0
млн.

не более
3.0 млн.

8. 29.10.22
Средства транспортные с 
двигателем с искровым 
зажиганием, с рабочим

мощность двигателя, комплектация, 251 лошади 
ная сила

не более 
200

не более 
200 не более 150 не более 150 не более 

150
предельная цена

базовая базовая базовая базовая базовая



объемом цилиндров более 
1500 см3, новые 383 рубль не более

4,5 млн.
не более
4,5 млн.

не более 3,0
млн.

не более 3.0
млн.

не более
3,0 млн.

9. 29.10.23

Средства транспортные с 
поршневым двигателем 
внутреннего сгорания с 
воспламенением от сжатия 
(дизелем или 
полудизелем), новые

мощность двигателя, комплектация, 
предельная цена

251
лошади 
ная сила

не более 
200

не более 
200 не более 150 не более 150 не более 

150

базовая базовая базовая базовая базовая

383 рубль не более
4,5 млн.

не более
4,5 млн.

не более 3.0
млн.

не более 3,0
млн.

не более
3.0 млн.

10. 29.10.24 Средства
автотранспортные для 
перевозки людей прочие

мощность двигателя, комплектация 251 лошади 
ная сила

11. 29.10.30

Средства
автотранспортные для 
перевозки 10 человек и 
более

мощность двигателя 251 лошади 
ная сила

не более 
200

не более 
200 не более 200 не более 200 не более 

200 не более 200 не более 
200

не более 
200

комплектация базовая базовая базовая базовая базовая базовая базовая базовая

предельная цена 383 рубль не более
5,5 млн.

не более
5,5 млн.

не более 5.5
млн.

не более 5,5
млн.

не более
5,5 млн.

не более 5.5
млн.

не более
5.5 млн.

не более
5.5 млн.

12. 29.10.41

Средства 
автотранспортные 
грузовые с поршневым 
двигателем внутреннего 
сгорания с
воспламенением от сжатия 
(дизелем или 
полудизелем), новые

мощность двигателя, комплектация 251
лошади 
ная сила

13. 29.10.42

Средства 
автотранспортные 
грузовые с поршневым 
двигателем внутреннего 
сгорания с искровым 
зажиганием; прочие 
грузовые транспортные 
средства, новые

мощность двигателя, комплектация 251 лошади 
ная сила

14. 29.10.43
Автомобили-тягачи 
седельные для 
полуприцепов

мощность двигателя, комплектация 251 лошади 
ная сила

15. 29.10.44
Шасси с установленными 
двигателями для 
автотранспортных средств

мощность двигателя, комплектация 251 лошади 
ная сила

16. 31.01.11

Мебель металлическая для 
офисов

материал (металл), обивочные 
материалы

предельное 
значение - 
кожа
натуральная

предельное 
значение - 
кожа
натуральная

предельное 
значение - 
искусственная 
кожа

предельное 
значение -

искусственная
кожа

предельное 
значение -

искусственн 
ая кожа

предельное 
значение - 
искусственная 
кожа

предельное 
значение -
искусствен 
пая кожа

предельное 
значение -
искусственн
кожа

Пояснения по закупаемой 
продукции: мебель для 
сидения, преимущественно 
с металлическим каркасом

возможные 
значения: 
искусствен 
ная кожа, 
мебельный 
(искусстве 
нный) мех, 
искусствен 
ная замша

возможные 
значения: 
искусствен 
ная кожа, 
мебельный 
(искусстве 
нный) мех, 
искусствен 
ная замша

возможные 
значения: 
мебельный 
(искусственн 
ый) мех, 
искусственна 
я замша 
(микрофибра 
), ткань,

возможные 
значения; 
мебельный 
(искусственн 
ый) мех, 
искусственна 
я замша 
{мнкрофибра 
). ткань.

возможные 
значения: 
мебельный 
(искусстве 
нный) мех, 
искусствен 
пая замша 
(мнкрофиб 
ра). ткань.

возможные
значения:
мебельный
(искусственн
ый) мех,
искусственная
замша
(микрофибра),
ткань,

возможные 
значения: 
мебельный 
(искусстве 
нный) мех, 
искусствен 
ная замша 
(мнкрофиб 
ра), ткань,

возможные 
значения: 
мебельный 
(искусствен 
ный) мех. 
искусствен!! 
ая замша 
(микрофибр 
а), ткань.



(микрофиб 
ра), ткань, 
нетканые 
материалы

(микрофиб 
ра), ткань, 
нетканые 
материалы

нетканые
материалы

н еткан ы ем атериалы н еткан ы ем атериалы нетканые
материалы

нетканые
материалы

н етк ан ы е ; м атери алы
383 рубль не более 60

тыс.
не более
60 тыс.

не более 50
гас.

не более 45
тыс.

не более
45 тыс.

не более 50
тыс.

не более
50 тыс.

не более
45 тыс.

Мебель деревянная для 
офисов

материал (вид древесины)

предельное 
значение - 
древесина 
хвойных и 
мягколиствен 
ных пород:

предельное 
значение - 
древесина 
хвойных и 
мягколистве 
иных пород:

береза, 
лиственница, 
сосна, ель

береза, 
лиственни 
ца, сосна, 
ель

17. 31.01.12

обивочные материалы

383 рубль
предельное 
значение - 
кожа
натуральная

предельное 
значение - 
кожа
натуральная

возможные
значения:
искусствен
ная кожа,
мебельный
(искусстве
нный) мех,
искусствен
ная замша
(микрофиб
ра), ткань,
нетканые
материалы

возможные
значения:
искусствен
ная кожа,
мебельный
(искусстве
нный) мех,
искусствен
ная замша
(микрофиб
ра), ткань,
нетканые
материалы

383 рубль не более 
150 тыс.

не более 
150 тыс.

18. 49.32.11

Услуги такси мощность двигателя автомобиля, тип 
коробки передач автомобиля, 
комплектация автомобиля, время 
предоставления автомобиля 
потребителю

251 лошади 
ная сила

не более 
200

не более 
200 не более 200

19. 49.32.12

Услуги по аренде легковых 
автомобилей с водителем

мощность двигателя автомобиля, тип 
коробки передач, комплектация 
автомобиля, время предоставления 
автомобиля потребителю

251 лошади 
ная сила

не более 
200

не более 
200 не более 200

20. 61.10.30

Услуги по передаче 
данных по проводным 
телекоммуникационным 
сетям

скорость канала передачи данных, 
доля потерянных пакетов


